Dic q̄ dec. illa mo
derationem et det̄
minationē rece. 2. ar.

Sedis. eiusdez.
nunquid correctā ē
dece. s. e. nō min⁹.
q̄ p̄mittebat ep̄o et
clero inspicienti ne
cessitates vel vtilita
tes laicorū eis sp̄ō
te subsidiū cōferre.

Dic q̄ dec. illa mo
derationem et det̄
minationē rece. 2. ar.

Sedis. eiusdez.
nunquid correctā ē
dece. s. e. nō min⁹.
q̄ p̄mittebat ep̄o et
clero inspicienti ne
cessitates vel vtilita
tes laicorū eis sp̄ō
te subsidiū cōferre.

Dic q̄ dec. illa mo
derationem et det̄
minationē rece. 2. ar.

Sedis. eiusdez.
nunquid correctā ē
dece. s. e. nō min⁹.
q̄ p̄mittebat ep̄o et
clero inspicienti ne
cessitates vel vtilita
tes laicorū eis sp̄ō
te subsidiū cōferre.

Dic q̄ dec. illa mo
derationem et det̄
minationē rece. 2. ar.

soluerint vel pmiserint vlt
se soluturos p̄senserint aut
q̄uis aliā quantitatē por
tionē aut quotā ip̄oz. puē
tū vel bonoz extrimarōis
vel valoris ip̄oz sub adiu
torij mutui subuētōis sub
sidiij vel doni noie seu quo
uis alio titulo modo vel q̄
suo colore absqz autorita
te sedis eiusdē necnon im
patores reges seu p̄ncipi
pes duces comites vlt bar
rones potestates capitanei
vel officiales vel rectores
quocūqz nomine censeant
ciuitatum castroz seu q̄
rumcūqz locoz cōstituti
vbi libet. 7. quibus aliis ca
iuscūqz p̄minentie condi
tionis 7. status qui talia im
posuerint eregerint vel re
ceperint. aut apud edes sa
cras deposita ecclesiarum
vel ecclesiasticarum p̄sona
rum vbi libet arrestauerint
saisuerint seu occupare p̄
sumpserint. vel attestari sa
isiri aut occupari mādaue
rint. aut occupata saisita
seu arrestata receperit nec
nō oēs qui sciēter de. det̄
in p̄dcis auxiliū consiliū
vel fauorem publice vlt oc
culte eo ip̄o suā ercōica
tōis incurrāt. **U**niversita
res quoqz q̄ in hijs culpa
biles fuerit ecciastico sup
ponimus interdō. **P**rela
tis 7. p̄sonis ecciasticis su
dcis in p̄tute obediētie 7
sub depositōis pena distri
cte mādantes ut talibz abs
qz xp̄sta licentia dicte se
dis nullatenus acquiescāt
quodqz p̄terea cuiuscūqz

h. dec. e. ti. aduersus. vbi statutū fuit q̄ etiā illo casu id fa
cere non possent p̄ter licentiā ap. se. nō ergo corrigē ista s̄
penam adicit. **I**n nomine. sic. s. de elec. fund. amēnta.
m. **I**nterdicto. in vniuersitatē nō ferē sentētia ercōicatio
nis. ut. j. de sent. ex.
romana. s. i. vniuer
sitate.

oblacionis p̄missionis et
cōcessionis factarū hactē
nus vel faciendarum i an
tea prius q̄ hmōi constitu
tio p̄hibito seu p̄ceptuz
ad noticiā ip̄oz puenerint
nihil soluant. nec supradī
cti seculares quoquo mo
do recipiant. et si soluerit
vel p̄dicti receperint in er
cōicationis suā incidāt
ip̄o facto. **I**n sup̄dcis aut
ercōicarōnum et interdici
sentētijs nullus absolui va
leat p̄terqz in mortis arti
culo absqz sedis ap. aucte
et licentia sp̄ali. cū nostri
intentōnis existat tam hor
rendū seculariū potestatus
abusum nullate. 7. sub dis
simulatiōe trāsire non ob
stantibus q̄buscūqz priuis
legijs sub quibuscūqz re
noribus formis seu modis
aut verborz cōceptōne cō
cessis impatoribus regibz
et alijs supradictis q̄ con
tra p̄missa i nullo volumus
alicui vel aliquibus suffra
gari.

Quoniam ut inteller
mus quorundam iusticia
riorum balliuorum. iudi
cumue secularium ac tem
poralium dñorum in qui
busdā p̄tibz p̄supuosa te
meritas sic excreuit. ut in
terris eorum siue distric
tus lēas aplicas impetrā
tes vel ad iudices ordina
rios ecciasticos recurrē
tes sup causis negocijs seu
q̄onibus q̄ de iure aut an
tiq̄ consuetudie ad forū ec
clesiasticū p̄tinet obrinere
nō possūt in eis per eosdē

nis. ut. j. de sent. ex.
romana. s. i. vniuer
sitate.

Prelatis. huc
usqz dicit de hijs q̄
post p̄tōnem istam
pmiserūt et solue
rūt. nūc dicit de hijs
q̄ an p̄tōnē vel eius
noticiā pmiserunt
et post p̄tōnem sol
uerūt et post et no
ticiam.

Articulo. istz s̄
excepit. vt. xvij. q.
iij. si q̄s suadente.
Dissimulatiōe.
Dissimulatio ē p̄ccm
mortalē in p̄lato. xl.
iij. dist. sic rector. et
c. ephesijs. 7. xlvij.
di. c. vl. et. s. de of.
or. irrefragabili.

Mō obstitit.
p̄ ergo p̄ tollere
7. moderari p̄uilia a
se data. ut. j. de sen.
ex. c. vl. in fi. de p̄u.
ne aliq. et sic regula
illa. decz cōcessi. 7. c.
j. de reg. iur. nō hz
locū in ip̄o p̄ncipe.
ut ibi d. ri.

Quoniam. Ec
cōicari sunt q̄
impediūt sup caus
q̄ ad forū ecciasticū
de iure vel de p̄ue
tudine p̄tinet lēas a
se. ap. imperari. vlt
sup ip̄is corā ordīa
rijs vlt delegatis ec
clesiasticis litigari.
Partibz. sic oliz
erat in ciuitate p̄sa
na. s. de sen. ex. gra
uem.

Consuetudine.
q̄ dat iurisdictionē.
ic. q. iij. cōquestus.
de fo. compe. cū cō
tingat. ad idē. s. eo.
li. de excep. ca. vlti.
et cetera.

Ecclēsiasticuz.
de secularibus non
intromittit se ecclā
sticus iudex nisi in
casibus. s. de fo. cō
pe. l. 3. et suscepro.

A Confouemus . sic . s . de sup . neg . p . l . 3 . nam et ordinata
caticas a seipſa incipit . xxiij . q . v . si nō l . 3 . de vſupal . nisi spā
b **A** Propinquoz . no . casum in quo laico iniuriās ex
cōica us est . sic . s . de elec . sciāt . j . de sen . ex . quicunqz .

Catisfactum . ex
go nō sufficit cautō
imo d̄z p̄cedere satisf
factio . sic cū quis ex
cōicatus est . p̄ mani
festa offensa . s . d̄z .
fig . ex . p̄t . i . et . c . se .
vel . p̄ manifesta cō
tūactia . ut . j . de sen .
ex . venerabilibz . j .
secus .

Absoluarur . tūc
demum poterit ab
ordinario absolui .
ex quo papa sibi nō
reſeruat . de sen .
ex . nup .

Nō q̄ . p̄ hoc cō
tra quos . p̄ui
debat h̄o arguebat
ber . de p̄uſ . quāto .
in glo . i . in fi .
f . Subditis . l . 3 . fo
lis subditis impe
taret . tū clericis cō
p̄t̄ . bar actio de do
lo ad suū dānū con
sequendū . q̄ p̄perit
quorūtenūqz aliqd
de dolo fit . et alia a
erō deficit . ff . d̄ do .
l . i . fo .

Libertatis . isti
l̄z quo ad v̄ba vide
rent nō infringere
libertatē . tū infrin
gebāt quo ad men
tē faciēdo fraudem
de p̄sona ad p̄sonā .
de quo die ut . xiiij .
q . iij . p̄terit . s . de
p̄uſ . quāto . ff . de
leg . p̄tra . j . de regu
iur . c . v . l . et cōtra ra
les habebas . p̄uſū
s . de sen . ex . grauē .

Subiaccere . in
statutaris p̄t̄ribz
consulibus et scrip
toribus statutoruz
que sunt cōtra liber
tatez ecclesie . die ut
s . de sen . ex . nouerit .

Statutū . s . c . sup̄ specula . i . Plebanis . quod
intellige ut d̄z . j . k . Reges . nō enim debēt velle
videri seculariū vel forēsiū disceptationū p̄iti . l .
de p̄ . et . ele . reperia . facere sub sp̄e languentiū curādo
l . i . p̄bifici . nō d̄z . b̄ . rum fratru . s . e . nōi . magno .
i . Clementis . quā nō habem̄ . l . 3 . eius mentē hic inserit .
et incipiebat . habito cū fratribz n̄ris cōsilio rē .
i . d̄ . ciaramus . no . approbatā opi . gos . q̄ hoc dicebat in

ordinarios iudices v̄l ap .
litteras iusticie complemē
tū quin potius sup̄ illis re
currere ad iudiciū seclare
vel a lite causa seu questio
ne desistere compelluntur

Hos iusticiam nostraz
et ecclesie sponse nostre no
lentes negligere qui alios
in sua iusticia confouemus
statuim̄ ne quis impetra
tores l̄az nostrarum . vel
alios ad forum ecclesiasticuz
recurrentes sup̄ causis q̄
ad idē forū de iure l̄ de an
tiqua cōsuetudine p̄tinere
noscunt ad desistendum .
vel in foro seculari de q̄sti
onibus h̄mōi litigandū p̄
eorū dē iudiciū ecclesiasticorū
vel imperrantiū aut litigā
tiū seu volētiū litigare aut
p̄p̄inquoꝝ ip̄oz seu rez il
loꝝ aut ecclesiaz suarū eti
am captōem modis ve ali
is q̄buscūqz p̄pellat seu cō
pelli faciat vel p̄curet . nec
p̄ se aliosue impediāt quo
minus corā iudicibz eccle
sticis delegatis seu ordina
riis querelantibz de caus
q̄ ut p̄missum est ad p̄gniti
onem p̄tinēt eorū dē pos
sint libere iusticiā obtine
re . nec ad p̄dicta faciēda
det auxiliū p̄siliū p̄ fauorē .

Si quis vero p̄tra p̄re

suma huius ti . in fi . et p̄cor . pe . et abbas . et est rō . qz p̄stō il
la penalis erat . et ideo restringenda . j . de reg . iur . in p̄e .
cum suis cōcor . nō ob . de elec . dudū . ij . vbi d̄z qz idem iur
diciū rē . qz illud h̄z locū in casu ip̄ius

sup̄ferit excoīcatōni seipso
facto nouerit subiacere . a
qua nisi tam iudici cuius
cognitio fuerit impedita
vel iurisdicō v̄surpata q̄
parti q̄ turbata in p̄secuti
one fuerit sui iuris de iniu
ria . dānis . expensis . et in
teresse prius p̄ eundem in
regre fuerit satisfactū nul
latenus absoluat . Idem .

Nos qui tpale domi
nium obtinētes suis
subditis ne p̄latis aut cle
ricis seu p̄sonis ecclesiasticis
quicqz vendāt aut emant
aliquid ab eisdem neqz ip
sis blada molāt coquat pa
nem aut alia obsequia ex
bibere p̄sumant . aliqui in
terdicūt cum talia in dero
gationē libertatis ecclesiasti
ce p̄sumantur eoiſo excoī
catōis siue decernim̄ sub
iacere . **B** Onifa . viij .

Nefici v̄l monachi secula
laribus se negociis immisc.

Statutū felicis re
cordatōis honorij
pape . iij . p̄deces
soris n̄ri qz decanis archi
diaconis . p̄positis plebāiſ
cantoribz et alijs clericis
habētibz p̄sonatus audire
leges vel p̄bificaz interdi
cit ad eos q̄ parrochiales
eccias obtinere noscuntur

arguamus a v̄bis saltē due debēt eē . ad hoc . j . de reg . iur .
plural . cū suis p̄cor . ad l̄ de dec . ad audientia . Luti h̄oīda
p̄riū tenere . ad l̄ . ff . de vi bo . rap . l . p̄tor ait . j . hoīes . insti .
c . ti . in p̄n . ad idē . s . e . l . de ele . c . pe . i . l̄ . s . de p̄uſ . ut p̄
uilegia . ibi . apianē eccie . i . eccia . i . di . oēs leges . cū suis con
cor . ff . de negg . l . iij . j . cū cōcor . et . ij . q . i . in p̄uſ . nec
ob . ar . a v̄bis . qz nō d̄t̄ l̄ nisi fuerit plebania h̄ns capel
las . l̄ 3 . de in p̄h plebanie h̄ntes capellas . et p̄litem capel
larū ad p̄lratē plebanaz referā . ar . p̄d . decre . ut p̄uſ .

litatem . J̄tē quo ad
ordines . vides enī
qz archidiacon̄ nō
cogitur nisi ad dia
conatū . de elec . cuz
in cunctis . ergo nec
habēs curā animarū
rum . sed l̄ est fallū .
ut . s . e . l . de elec . l . 3
canon . Reprobata
est autem opi . ber . z
inno . fm quosdāz li
bros . et host . qui di
cebant . contrarium .
p̄pter dicaz decre .
dudū . J̄tem ex eo qz
q̄s h̄z curā sacerdot
fieri d̄z . sed sacerdo
tes . p̄hibent̄ p̄ ip̄az
decre . honorij . ḡ r
curā h̄ntes . J̄tē ex
eo qz p̄stō fauorabil
erat . et sic amplian
da . j . de regu . iur . o
dia . J̄tē ex eo qz p̄
dicare tenet . et sic
debet esse sacerdos
xvi . q . i . ad ianū .
l̄ p̄p̄iteri ex ordine
nō ex cura p̄b̄dū
tur p̄stōne honorij
et interdum de ne
cessitate non h̄nt fi
eri sacerdotes rēto
res prochialium ec
clesiarū . ut . s . eo . l .
de elec . statutū . vel
pone qz annus non
est elapsus vel pone
secū dispensatum . p̄
decre . s . de elec . cū
ex eo .
o **R**ōe . q . d . si ba
berent dispensatie
v̄l alio mō p̄sonatū
cū illis eccl̄is . h̄nt
nent̄ p̄stōe . vel si cl̄
sent p̄p̄iteri . tenēt
nō rōe eccl̄e l̄z ordi
nis . ut . s . d̄ri .

Quod capellas . qd si
vnicā h̄z capellā si

a Perpetui. s. de capel. mo. c. vno.

b Ab ipis. s. plebanis vel capellis. et melius.

c Ex causa rōnabili. de capel. mo. c. vno. vbi de hoc.

d Piculosa. tracta fuit de extranagāti. grauis et dolo

e Quācūq. dum. Del expisse. s. e. li. de regul. c. i. et

f in casu isto inter expellam. p̄fessam et tacitam non est

g differentia sicut ali

h bi est. s. de elec. nul

i lus. et. ca. indemni

k satibus.

l Professus. non

m p̄fessus nō p̄ redi

n re ad seculū. quod

o dic ut. s. de regula.

p consulti.

q Temere. ex cā

r eni h̄ bitū cōforma

s re si iusta sit puta ti

t mor. s. de vi. et bo.

u de clerici.

v Cōuentus. alii

w bi dat p̄latu licen

x tias sine requisitōe

y cōuentus. s. e. li. de

z elec. si religiosus. ij.

aa Illud fauor

ab re ecciaz vacantiā

ac ad idē. s. de testa. c.

ad vl. et illud fauore v.

ae timari voluntariuz

af et qz p̄ū executōis

ag testōr̄ onus.

ah Licētia. et tunc

ai p̄roia sine quibz in

aj studio comode esse

ak non possit. qd̄ dic

al ut no. ij. q. vij. cum

am pastoralis. de accu.

an ex parte.

ao Doruz. s. qz apo

ap statar̄ dimittēdo ha

aq bitum. vel qz vadit

ar ad studium sine licē

as tia

at Ipso facto. spe

pie memorie demētis pa
pe. iij. p̄decessoris nostri
vestigijs inherentes decla
ramus p̄ntis p̄stōnis ora
culo rōne ecciaz h̄mōi non
extendi nisi eedem ecclesie
fuerint plebanis ub se cas
pellas h̄ntes in quibz in
stituantē clerici p̄petui ne
cūntes ab ipis absqz causa
rōnabili amoneri. **Idem**

U Piculosa religiosis
euagādi materia sub
trahatur districtius inbi
bemus ne de cetero aliqs
quācūqz religionē tacite
vel expisse p̄fessus in scolis
vel alibi temere habitum
religiōis sue dimittat nec
accedat ad quīs studia lra
rū nisi a suo p̄lato cum cō
silio sui cōuentus vel maio
ris p̄tis eiusdem sibi eūdi
ad studiū licētia p̄mitus
sit concessa. **Si quis au**
tem horum temerarius vi
olator extiterit ex cōmuni
catōis incurrat sententiaz
ipso facto. Doctoresqz
qz siue magistri qui religio

si monachus nō vult exire scolas. videt̄ p̄ h̄cliam qz licit
te vi possit expelli. ad hoc de sen. ex. venies. et hoc maxime
si vera esset opinio qz ex cōicatus nō gauderet p̄uilegio ca
nonis. quod nō est verū fm io. et ber. qui de hoc no. xvij.
q. iij. si quis deinceps. de sen. ex. pringit. i. Quid si nō p̄t
expelli. Exeat scolas doctor ad instar eius qd̄ dicimus cū
ex cōicatus intrat ecclesiam. ut no. xi. q. iij. sicut apostoli. et

fos habitu suo dimisso les
gem vel pbificā audiētes
scienter docere aut in sco
lis suis p̄sumpserint reti
nere simili eoīpo sint sentē
tia innodati. **Idem.**

Discopus seu quicū
qz alius p̄latus vel
clericus iurisdictionē obti
nens tpalem si homicidio
aut alio maleficio ab ali
quibus in iurisdictione sua
commisso baliuo suo. aut
alij cuiuscūqz iniungat. ut
super hoc veritatem in qui
rens iusticie debitum exe
quatur irregularis censer
non debet quamuis ipse
baliuinus vel alius contra
malefactores ad penam
sanguinis processerit iusti
cia mediante. nam licz cle
ricis causas sanguinis agi
tare non liceat. eas tamen
cum iurisdictionem obri
nent temporalem debent
et possunt metu irregulari
tatis cessante alijs delega
re. **Onifacius octauus.**
Explic liber. iij. incip. iij.

p̄ modernos. s. de
sen. ex. nup.

q Simul. qz p̄u
cant in crimine. ne
dici. et qz cōditōr si
bi nō reseruauit ab
solutōnem. alijs in
dulsisse vidr. s. de
sen. ex. nup. et facie
qd̄ no. s. e. sup spe
cula. **Johānes.**

Discop̄. ema
nauit ad decla
rationem corz q̄ no.
ber. et innocē. et
moderni. s. e. cleri
cis. vbi videbatur
glo. et ost. sentre qz
gūalem vicariū vel
baliuū possz dare
ad talia. sed nō spe
cialē. Sed ex v̄bis
ip̄orū olim tenebaz
contrariū. nā dicē
qz si appellet in tali
cā dz appellari ad
ip̄m p̄latum. et ip̄e
alij delegabit. ergo
eē fm eos sp̄aliter
poterat delegare.
Quid ergo iuris de
p̄latis tpalē iurisdī
ctōem habentibus
habes s. et quō. eaz
cōmittere possint.
Quid iuris de cleri
cis iniuriā passis. et
quō de ip̄a cōqueri
possint. habes. j. de
homi. p̄latis.

Hoc maleficio.
ergo et sp̄aliter cōmittere. Dicit host. s. e. clericis. qz sibi pla
ceret qz aut daretur clericis licentia tales causas iudican
di p̄ seip̄os. aut talia causaz p̄tās ip̄is clericis tolleretur.
cū p̄missio sit cōtra ius. ff. de of. eius cui mā. est iur. l. i.
Justicia mediante. Quid si cōtra iusticiā. Dic idem. nā
epus qui mandauit iusticiā fieri nō est in culpa si iusticiari
us delinquat. et absit de ea que p̄pter bonū et licitum et.
xiiij. q. v. de occidendis. Nō ob. j. de homi. is qui mādat.
quia ibi culpa p̄cessit. et casus qui culpam sequit̄ bene im
putatur. de hoc plene de homici. sicut dignum. hic nulla
culpa p̄cessit.
Liceat. s. e. clericis. et. c. sententiam.
Possunt. ergo p̄t quis p̄ alium quod non p̄ se. de hoc
dicit. j. de reg. iur. potest quis.

et si quis ex clericis. de vi. et hone. cleri. c. si quis ex
clericis. de apost. c. iij. miserit h̄itū vidr qz tūc do
ctores nō sint ex cōicati. quia
nā dimisso. quid si nō di
bec pena non est amplianda. j. de reg. iur. in penis. Dic cō
tra. qz cōicat in crimine. et sic eadem et nō innozi ex cōica
tione ligat. de sent. et. nup. et. c. si cōcubine. et in h̄ poterit
dici h̄ potius venire ad declarationē iuris veteris q̄ nonū
casū ponere. vbi incederet h̄itū nō h̄er locū ignoran
tia. s. vbi dimiserat h̄itū p̄babz poterat
o. **S**ciēter. mere. no. officii doctoris scolarē de scol expel
p̄. **R**eti. lere. et p̄ id qd̄ dicit retinere dical qz h̄ doctor
sciar̄ mōachū h̄itē domū iuxta scolas doctoris i domo p̄
pa audire ex cōicat? nō ē. iā eni inbibere nō possz qm̄ stet in
domo p̄ria. et fac qd̄ dicit. j. de reg. iur. locupletari. Quid